
Página 13   26 de Abril de 2024 Nº 28.731Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1573921#13#1579582>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 954/SEPLAG/2024

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e 
Relações de Trabalho da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 
3º, inciso II, da Lei Complementar nº 239, de 28.12.2005; considerando 
a Portaria nº 084/2020/SEPLAG publicada no Diário Oficial do Estado de 
17 de setembro de 2020; considerando o disposto na Lei n° 8.269, de 29 
de dezembro de 2004 revogada pela Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011; considerando ainda a necessidade de retificação dos atos 
de progressão funcional, visando a Conformidade dos atos nos termos 
da Manifestação Técnica Nº 07128/2023/GCVF/SEPLAG, juntada no 
Processo nº SES-PRO-2022/39439 do(a) servidor(a) WALDICY DA SILVA 
COSTA, Matrícula n°. 34929/03 - Cargo: Profissional Técnico Nível 
Superior Serviço Saúde do SUS - 30H, lotada na Secretaria Estadual de 
Saúde - SES, resolve:

Art. 1.º RETIFICAR em parte, o Ato Administrativo n°1574/SAD/2007, 
publicado no DOE de 02/10/2007, quanto ao nível.

Onde se lê:

Matrícula Nome Nível
349290024 WALDICY DA SILVA COSTA 06

Leia-se:

Matrícula Nome Nível
349290024 WALDICY DA SILVA COSTA 04

Art.2º. RETIFICAR em parte, o Ato Administrativo n° 677/SAD/2010, 
publicado no DOE de 06/05/2010, quanto ao nível.

Onde se lê:

Matrícula Nome Vinculo Nível Ef. Financeiro
34929 WALDICY DA 

SILVA COSTA
03 07 01/04/2010

Leia-se:

Matrícula Nome Vinculo Nível Ef. Financeiro
34929 WALDICY DA 

SILVA COSTA
03 05 01/04/2010

Art.3º RETIFICAR em parte, o Ato Administrativo n° 0927/SAD/2013, 
publicado no DOE de 09/05/2013, quanto ao nível.

Onde se lê:

Matrícula Nome Vinculo Cargo Nível Ef. 
Financeiro

34929 WALDICY 
DA SILVA 
COSTA

03 P.T.N.S. 
do SUS

08 01/04/2013

Leia-se:

Matrícula Nome Vinculo Cargo Nível Ef. 
Financeiro

34929 WALDICY 
DA SILVA 
COSTA

03 P.T.N.S. 
do SUS

06 01/04/2013

Art.4º RETIFICAR em parte, o Ato Administrativo n° 778/SEGES/2016, 
publicado no DOE de 02/05/2016, quanto ao nível.

Onde se lê:

N.º Matrícula Nome Vinculo Nível Ef. 
Financeiro

106 34929 WALDICY 
DA SILVA 
COSTA

03 09 01/04/2016

Leia-se:

N.º Matrícula Nome Vinculo Nível Ef. 
Financeiro

106 34929 WALDICY 
DA SILVA 
COSTA

03 07 01/04/2016

Art. 5º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Cuiabá, 23 de 
Abril de 2024.

Original assinado
Lidiane Patrícia Ferreira e Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e Relações 
de Trabalho
SEPLAG/MT

<#E.G.B#1573921#13#1579582/>

Protocolo 1573921
<#E.G.B#1573879#13#1579541>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2024/00392
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e 
a EMPRESA GASOLINI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 
03.401.442/0001-38.
DO OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de 
empresa especializada para fornecer gás de cozinha e vasilhames, para 
atendimento às demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão-SEPLAG/MT e de suas unidades administrativas, que deriva da 
adesão (participante) à Ata de Registro de Preços nº 025/2023/SEPLAG, 
decorrente do Pregão eletrônico nº 025/2023/SEPLAG, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 26.208,00 (Vinte e 
seis mil duzentos e oito reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 24 (vinte e 
quatro) meses, contados da assinatura deste termo, atendidos os requisitos 
descritos nos incisos I a III, caput do art. 106 da Lei nº 14.133/2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
produtos serão da seguinte dotação orçamentária:
UO 11101/ Projeto Atividade 2007/ Natureza de despesa 339030/ Fonte de 
recurso 15000000.
Cuiabá - MT, 22 de Abril de 2024.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Clair Ugolini/
CONTRATADA.
<#E.G.B#1573879#13#1579541/>

Protocolo 1573879

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 67176e7f

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

15
07

6A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 29/04/2024 às 16:38:55.
Documento Nº: 16767212-7086 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16767212-7086

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

308


